

Dzieci w Fatimie modliły się o lepszy świat



Dzieci w Fatimie modliły się o lepszy świat

Pielgrzymce Dzieci przewodniczył biskup pomocniczy Porto, który nazwał najmłodszych najlepszymi nauczycielami modlitwy.

10 czerwca rano fatimski Plac Modlitwy wypełnił się wielobarwnym tłumem najmłodszych. Kolorowe czapeczki chroniły głowy i ocieniały twarze ponad 20 tysięcy dziewcząt i chłopców, którzy w grupach katechetycznych lub w towarzystwie swoich rodzin uczestniczyli w dorocznej Pielgrzymce Dzieci.

„Czuję się bardzo mały w tym wielkim Sanktuarium... i w tej wielkiej pielgrzymce, która nas tu zgromadziła”, mówił przewodniczący uroczystości biskup pomocniczy Porto Roberto Rosmaninho Mariz.

Z ołtarza na Placu Modlitwy portugalski biskup pytał najmłodszych, czy wiedzą po co przybyli do tego miejsca: „Chłopcy i dziewczęta, czy przyszliśmy tu na boisko piłkarskie...? Nie... Czy przyjechaliliśmy tu na plażę...? Czy przyszliśmy do szkoły? Każda rzecz ma swoje miejsce i wszystkie te miejsca są ważne, ale my przybyliśmy tutaj do

miejsca świętego – do Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej. I znaleźliśmy się tu po to, aby się modlić!".

Pragnąc w przystępny sposób wytłumaczyć dzieciom, co to znaczy „modlić się” bp Roberto Mariz posłużył się porównaniem: „Kiedy przyjaciel prosi nas o rozmowę to, czy lepiej porozmawiać z nim będąc blisko czy na odległość? Na pewno lepiej rozmawiać z przyjacielem będąc blisko niego. A co się tutaj dzieje? Ktoś, kto jest naszym najwspanialszym przyjacielem... ktoś, kto jest przyjacielem w pełnym tego słowa znaczeniu... Jezus... prosi nas, abyśmy Go słuchali i abyśmy z Nim rozmawiali”.

Dalej bp Mariz przypomniał, że wiele lat temu w Fatimie widzące dzieci były proszone właśnie o modlitwę: „Kto objawił się trojgu pastuszkom? Maryja, Matka Boska. A wcześniej ukazał się im Anioł i również prosił: módlcie się ze mną”. To właśnie prośba Anioła o modlitwę była hasłem tegorocznej Pielgrzymki Dzieci.

W krótszej niż zwykle i mniej formalnej homilii bp Roberto Maiz mówił dalej, że „nie ma relacji z Bogiem bez modlitwy, bez modlenia się”. Dziękował też dzieciom, że są „nauczycielami modlitwy w parafiach, w rodzinach, w innych środowiskach edukacyjnych”. Przytoczył również niedawno zasłyszane wyrażenie „praktykujący marzyciel” i wyjaśniał: „Modlitwa w bliskości z Bogiem pomoże nam marzyć o takim świecie, o jaki prosiła Matka Boska. Bądźmy więc, dzięki wierze, marzycielami o nowym świecie, który zbudujemy i urzeczywistnimy”.

Jak zwykle nie zabrakło niespodzianek

Jak zwykle podczas Pielgrzymki Dzieci nie zabrakło niespodzianek. Rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinhas poinformował, że każde dziecko uczestniczące w pielgrzymce otrzymało „mały modlitewnik, który pomoże w modlitwie”.

W niewielkiej książeczce dzieci znalazły wskazówki, w jaki sposób odmawiać różaniec – modlitwę, o którą Matka Boska wiele razy prosiła pastuszków. Były w niej również ułożone przez dzieci modlitwy do odmawiania w porannym i wieczornym pacierzu, przed posiłkami albo na przykład podczas odwiedzin u osób chorych.



„To wszystko ma tylko jeden cel: pomóc dzieciom w modlitwie. Starajmy się modlić więcej i lepiej”, prosił rektor Sanktuarium.

Wręczenie modlitewników zakończyło trwającą od rana pielgrzymkę. O 9.00 dzieci złożyły w Kaplicy Objawień przyniesione przez siebie kwiaty; o 9.30 w bazylice Trójcy Przenajświętszej uczniowie z Kolegium św. Michała przedstawili inscenizację objawień Anioła trojgu pastuszkom. Następnie dzieci uczestniczyły w różańcu w Kaplicy Objawień, a od 11.00 we Mszy św. na Placu Modlitwy. Uroczystość zwieńczyła tradycyjna procesja pożegnalna.

W Pielgrzymce Dzieci udział wzięło dwóch biskupów: przewodniczący uroczystości biskup pomocniczy Porto Roberto Rosmaninho Mariz i biskup José Ornelas, ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy, rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinas oraz 80 kapłanów (w tym ks. José Batista - komentator i animator zgromadzenia oraz ks. Francisco Pereira odpowiedzialny za oprawę liturgiczną). Uroczystości zgromadziły 120 tysięcy pielgrzymów, w tym około 20 tysięcy dzieci.

www.fatima.pt/pl/news/dzieci-w-fatimie-modlily-sie-o-lepszy-swiat